HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC
UBND PHƯỜNG TRẤN BIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-HĐTDVC Trấn Biên, ngày      tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO
Kết quả kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn dự tuyển viên chức (vòng 1) và kế

hoạch tổ chức xét tuyển vòng 2 kỳ tuyển dụng viên chức phường Trấn Biên,
tỉnh Đồng Nai, năm học 2025-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16
tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; căn cứ Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng
11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của
Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp
trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của
Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; căn cứ Nghị định
số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung
một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 79/2024/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2024 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản
lý viên chức trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Văn bản số 5585/UBND-KGVX ngày 17 tháng 9 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc hướng dẫn tạm thời về quản lý cán bộ, công
chức, viên chức, người lao động, người quản lý doanh nghiệp khi thực hiện mô
hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Văn bản số 4690/SGDĐT-TCCB ngày 23 tháng 12 năm 2025 của
Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Nai về việc ý kiến đối với kế hoạch tuyển dụng
viên chức ngành giáo dục của UBND phường Trấn Biên;

Căn cứ Văn bản số 8322/SNV-CCVC ngày 26 tháng 12 năm 2025 của Sở
Nội vụ về việc tuyển dụng viên chức giáo dục thuộc UBND phường Trấn Biên;

Căn cứ Kế hoạch số 164/KH-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân phường Trấn Biên về việc tuyển dụng viên chức ngành giáo dục trực
thuộc Ủy ban nhân dân phường Trấn Biên;

Căn cứ Quyết định số 621/QĐ-UBND ngày 30 tháng 01 năm 2026 của Ủy
ban nhân dân phường Trấn Biên về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức
phường Trấn Biên;

Căn cứ Quyết định số 686/QĐ-HĐTDVC ngày 04/02/2026 của UBND
phường Trấn Biên về việc thành lập Ban kiểm tra Phiếu đăng ký dự tuyển viên
chức phường Trấn Biên năm học 2025-2026;

2

Căn cứ Biên bản họp của Hội đồng tuyển dụng viên chức và Ban kiểm tra
Phiếu đăng ký tuyển dụng ngày 24/02/2026

Hội đồng tuyển dụng viên chức UBND phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
thông báo kết quả kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn dự tuyển viên chức vòng 1 và kế
hoạch tổ chức xét tuyển vòng 2 như sau:

1. Kết quả kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn dự tuyển (vòng 1)
- Tổng số thí sinh đăng ký dự tuyển: 375 thí sinh
- Số thí sinh đủ điều kiện tham dự vòng 2: 363 thí sinh
- Số thi sinh không đủ điều kiện tham dự vòng 2: 12 thí sinh
(Danh sách kèm theo Thông báo này)
2. Công khai danh sách thí sinh đủ điều kiện tham dự Vòng 2
Danh sách thí sinh đủ điều kiện tham dự Vòng 2 được niêm yết công khai

tại:
- Trung tâm phục vụ Hành chính công phường Trấn Biên (số 63, đường Võ

Thị Sáu, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai);
- Trang thông tin điện tử của phường: www.tranbien.dongnai.gov.vn
3. Tổ chức xét tuyển (vòng 2)
a. Đối với vị trí giáo viên
- Hình thức:
+ Mầm non: Thực hành dạy 01 hoạt động học.
+ Tiểu học, THCS: Thực hành dạy 01 phần của tiết dạy.
- Chuẩn bị: Sau khi bốc thăm đề/bài, thí sinh có 30 phút để viết kế hoạch

bài dạy/kế hoạch hoạt động và chuẩn bị đồ dùng dạy học; nộp 01 bản kế hoạch sau
khi thi (kế hoạch bài dạy thể hiện rõ mục tiêu, phương pháp và hình thức tổ chức
dạy học).

- Thời gian thực hành: Tối đa 30 phút, gồm trao đổi/hỏi đáp (nếu có).
- Nội dung kiến thức: Theo chương trình học kỳ II, năm học 2025–2026.

Các môn học ở Tiểu học (lớp 3) và THCS (lớp 7) thực hiện theo bộ sách Chân trời
sáng tạo; riêng môn Tiếng Anh ở Tiểu học và THCS sử dụng bộ sách Global
Success.

- Sách giáo khoa/tài liệu: Do Hội đồng tuyển dụng chuẩn bị.
b. Đối với vị trí nhân viên: Phỏng vấn về lĩnh vực dự tuyển
4. Thời gian tổ chức vòng 2:
- Dự kiến tổ chức ngày 9,10 và 11/03/2026

3

- Lịch xét tuyển (phỏng vấn/thực hành) cụ thể, địa điểm, phòng thi (theo
từng vị trí) sẽ được thông báo trên trang thông tin điện tử của phường và niêm yết
tại Trung tâm phục vụ Hành chính công.

5. Nhận giấy báo/phiếu tham dự vòng 2
- Thí sinh đủ điều kiện tham dự vòng 2 đến nhận phiếu/giấy báo tại Quầy

số 7, Trung tâm phục vụ Hành chính công phường Trấn Biên (số 63, đường Võ Thị
Sáu, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai).

- Thời gian nhận cụ thể sẽ được thông báo trên trang thông tin điện tử của
phường.

Hội đồng tuyển dụng viên chức phường Trấn Biên thông báo để các thí sinh
và các tổ chức, cá nhân có liên quan biết, thực hiện. Mọi thắc mắc liên hệ số điện
thoại 0914 606 055 (trong giờ hành chính) để được hướng dẫn.

Thông báo này thay thế cho Thông báo số 151/TB-HĐTDVC ngày
27/02/2026./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (b/c);
- Sở Nội vụ (b/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND phường;
- Thành viên HĐTDCV;
- Lưu: VT, PVHXH.

TM. HỘI ĐỒNG
CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Bích Huyên

		Nguyễn Thị Thu Hiền
	2026-02-28T15:15:07+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Thu Hiền
	Signing document

		2026-02-28T19:32:33+0700
	Nguyễn Kim Bích Huyên

		2026-02-28T19:42:54+0700

		2026-02-28T19:42:54+0700

		2026-02-28T19:42:54+0700